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W odpowiedzi na interpelację nr INT.6.0003-0427 z dnia 20.06.2022 r. 
w sprawie remontu na drodze wojewódzkiej nr 945 w miejscowości Jeleśnia, 
Krzyżowa i Korbielów oraz zaprojektowania i budowy chodników wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 945 w Jeleśni i Krzyżowej poniżej przedstawiam informacje 
w przedmiotowej sprawie.  
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach poinformował, że w celu 
wykonania przebudowy drogi wojewódzkiej na odcinku Żywiec - Korbielów 
należy wykonać dokumentację projektową oraz przeprowadzić regulację 
geodezyjną działek zajętych pod pas drogowy. Oszacowany przez Zarząd 
Dróg Wojewódzkich koszt przebudowy przedmiotowej drogi wojewódzkiej 
o długości 19,5 km to 234 mln zł. 
Odnośnie projektu i budowy chodnika w miejscowości Jeleśnia na odcinku 
od przejazdu kolejowego  Mutne do ul. Szkolnej o długości około 750 m, 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach poinformował, iż droga 
wojewódzka nr 945 na odcinku od przejazdu kolejowego do mostu z jednej 
strony biegnie wzdłuż rzeki Koszarawa a z drugiej strony jest ograniczona 
zboczem górskim. Ze względu na specyficzne położenie terenowe budowa 
chodnika będzie wymagała budowy konstrukcji półmostowej. Złożoność 
rozwiązań projektowych nie pozwala w chwili obecnej na podanie 
szacunkowych kosztów. 
Odnośnie projektu i budowy chodnika w miejscowości Krzyżowa pomiędzy 
ul. Borową i ul. Długą na odcinku ok 80 m, Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Katowicach informuje, iż w pierwszej kolejności konieczne jest 
opracowanie dokumentacji projektowej i przeprowadzenie regulacji stanu 
prawnego pasa drogowego. Szacunkowy koszt zadania to ok. 300 tys. zł.  
Będą czynione starania w celu zabezpieczenia w budżecie i Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Województwa Śląskiego nakładów finansowych 
na realizację wyżej wymienionych zadań, jednak w pierwszej kolejności 
niezbędne jest zapewnienie środków finansowych dla realizowanych zadań 
drogowych, w szczególności tych, które uzyskały dofinansowanie z Unii 
Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020 oraz z innych źródeł zewnętrznych.  
Chciałbym również zapewnić, że przedmiotowy odcinek drogi wojewódzkiej 
jest na bieżąco monitorowany oraz wykonywane są remonty cząstkowe, 
w ramach bieżącego utrzymania dróg wojewódzkich w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa uczestnikom ruchu. 
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